por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de 

assistência médica e suplementares, nos valores e conforme 

as regras que se seguem, por pessoa vitimada: (Redação dada 

pela Lei nº 11.945, de 2009). (Produção de efeitos). 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 

morte; (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 

invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como 

reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência 

médica e suplementares devidamente comprovadas. (Incluído 

pela Lei nº 11.482, de 2007). 

Em consonância com a Lei e enquadrando-se no caso em tela, 

importante se faz mencionar, jurisprudência do Egrégio Tribunal de Justiça

[...]

honorários advocatícios a serem arbitrados por Vossa 

Excelência; 

6. Requer ainda, a produção de todos os meios de prova 

admitidos em lei, especialmente prova pericial, documental e outras que se 

fizerem necessárias no decorrer da instrução processual; 

Dá se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais). 

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

Cuité/PB, 20 de fevereiro de 2020. 

RAFAEL MARTINS DE MEDEIROS NETO 

Advogado 

OAB/PB nº23.493 

Em caso de dúvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,